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Skolverkets foreskrifter
om examensmal och kurser for Sjofartsutbildningen;

beslutade den 27 april 2011.

Skolverket foreskriver foljande med stod av 5 kap. 13 § gymnasie-
forordningen (2010:2039).

1 § For Sjofartsutbildningen ska de examensmal gilla som framgar av
bilaga 1 till dessa foreskrifter. Dessa mal giller utover de gemensamma
kunskapsmal for gymnasieskolans nationella program som anges i
forordningen (SKOLFS 1994:2) om 1994 &rs ldroplan for de frivilliga
skolformerna.

2 § Vilka kurser som ska inga i Sjofartsutbildningen och vilka kurser
som far erbjudas som programfordjupning framgér av bilaga 2 och 3 till
dessa foreskrifter.

Dessa foreskrifter triader i kraft tva veckor efter den dag da foreskrifterna
enligt uppgift pad dem utkom fréan trycket.

Pa Skolverkets vignar

HELEN ANGMO
Jan Sydhoff

SKOLFS 2011:27
Utkom fran trycket
den 16 maj 2011
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Bilaga 1

Examensmal for Sjofartsutbildningen

Sjofartsutbildningen dr en riksrekryterande yrkesutbildning inom
gymnasieskolan med egna examensmal. Innehallet i och utformningen av
utbildningen styrs till stor del av internationella 6verenskommelser. Efter
examen fran utbildningen ska eleverna ha de kunskaper som behovs for att
arbeta som befattningshavare inom dicks- eller maskinavdelningen ombord
pa handelsfartyg. Inom utbildningen ska eleverna ocksa ges mojligheter

att ldasa kurser som forbereder for hogskolestudier till fartygsbefil och
maskinbefil.

Utbildningen ska utveckla elevernas kunskaper om fartygs drift och
underhall samt férmaga att utfora drifts- och underhéllsarbete ombord. 1
detta ingar kunskaper om vakthallning till sjoss samt formaga att utfora
arbetsuppgifter som vaktgéende personal. Utbildningen ska dven utveckla
elevernas kunskaper om rederiers och fartygs sékerhetsorganisation samt
formaga att utfora siakerhets- och miljoskyddsarbete pé fartyg. Kunskaper
om faktorer som paverkar arbetsmiljén och den personliga sidkerheten
samt om de regler som finns inom arbetsmiljoomradet ska ingd i detta
sammanhang. Vidare ska utbildningen utveckla elevernas kunskaper om
olika fartygstyper och om lasthantering ombord samt formaga att arbeta
sikert vid hantering av olika laster.

Formaga att ta eget ansvar for sina arbetsuppgifter och for fartygets
sikerhet och drift dr viktigt for en sjoman. Att aktivt kunna identifiera
risker, problem och storningar i driften samt att finna 16sningar pa dessa
tillsammans med den 6vriga besittningen forutsitter ansvarsfullhet och
samarbetsforméga. En sjoman maste samtidigt kunna arbeta sjalvstindigt,
ofta ensam, med en arbetsuppgift. Utbildningen ska darfor utveckla
elevernas kunskaper om de risker som finns pa fartyg, forméaga att
agera sikerhetsmedvetet i varje situation ombord samt att arbeta bade
sjélvstiandigt och tillsammans med andra.

Utbildningen ska ge eleverna mojlighet att utveckla forstaelse av de
sdrdrag som praglar sjoméns arbete och vardag ombord. Exempelvis arbetar
sjomin ofta 1dnga perioder borta fran hemmet och lever titt tillsammans
med sina arbetskamrater under tjanstgoringsperioden. Detta medfor att
ménniskor som arbetar till sjoss behover utveckla formégor for att klara av
arbetet och det sociala livet ombord. Besittningen pa ett fartyg kan besta
av minniskor fran flera olika nationer och kulturer, och fartygen trafikerar
ofta hamnar i manga olika ldnder. Det stiller hoga krav pa forstaelse av
andra kulturer. For att kunna kommunicera, mota och samarbeta med
minniskor i skilda sammanhang ska eleverna ges mojlighet att utveckla sin
kommunikativa forméga.

Utbildningen ska ge eleverna mojlighet att utveckla ett yrkesmassigt
sprakbruk som fungerar i olika situationer, med ett ordforrdd som &r
relevant for yrket pa bade svenska och engelska.

Utbildningen ska ge eleverna mdjlighet att utveckla de kunskaper som
certifierande myndigheter kriver for att utfarda behorighetsbevis for



dickspersonal respektive maskinpersonal. Kraven for behorigheter for SKOLFS 2011:27
sjofolk anges i nationella och internationella regelverk.
Arbetsplatsforlagt larande ska forekomma pa utbildningen. Det
arbetsplatsforlagda ldrandet ska bidra till att eleverna utvecklar
yrkeskunskaper och en yrkesidentitet samt forstar yrkeskulturen och blir en
del av yrkesgemenskapen pa en arbetsplats. Det arbetsplatsforlagda ldrande
kan ocksa ge en inblick i féretagandets villkor.
Examensmalet giller for bade skolforlagd utbildning och
larlingsutbildning.

Inriktningar

Sjofartsutbildningen har tva inriktningar.

Inriktningen déick ska ge kunskaper om drift och underhéll inom
fartygets ddcksavdelning. Inriktningen kan leda till arbete som till exempel
matros.

Inriktningen maskin ska ge kunskaper om drift och underhall inom
fartygets maskinavdelning. Inriktningen kan leda till arbete som till
exempel motorman och fartygselektriker.

Béda inriktningarna kan leda till fortsatta studier pa yrkeshogskola.

Mal for gymnasiearbetet

Gymnasiearbetet ska visa att eleven ér forberedd for det yrkesomrade

som giller for den valda yrkesutgéngen. Det ska prova elevens forméga

att utfoéra vanligt forekommande arbetsuppgifter inom yrkesomradet.
Gymnasiearbetet ska utforas pa ett sadant sitt att eleven planerar, genomfor
och utvirderar sin uppgift. Gymnasiearbetet kan utformas sa att det

ger eleverna mojlighet att prova sitt yrkeskunnande i foretagsliknande
arbetsformer.
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Sjofartsutbildningen

Kurser inom gymnasiegemensamma simnen

Amne

Engelska
Historia

Idrott och hilsa
Matematik
Naturkunskap
Religionskunskap
Sambhillskunskap
Svenska

eller

Svenska som andrasprak

Kurs

Engelska 5

Historia lal

Idrott och hilsa 1
Matematik la
Naturkunskap lal
Religionskunskap 1
Sambhillskunskap lal
Svenska 1

Svenska som andrasprak 1

Kurser inom gemensamma imnen

Amne
Fartygsteknik
Sjofartssidkerhet

El- och verkstadsteknik

Kurser i inriktningarna

Kurs

Fartygsteknik 1
Grundldggande sikerhet
Siakerhet och miljo

El- och verkstadsteknik

Inriktning Déck 600 gymnasiepodng

Amne

Dickstjanst

Kurs
Dickstjénst 1
Dickstjanst 2

Inriktning Maskin 600 gymnasiepodng

Amne

Maskintjanst

Kurs
Maskintjénst 1
Maskintjdnst 2

Bilaga 2

Poding
100
50
100
100
50

50

50
100

100

Pocding
100
100
200
100

Poiing
300
300

Pocding
300
300



Kurser som far erbjudas som fordjupning inom utbildningen

Amne
Driftsidkerhet och
underhall

Dickstjénst

Elektroniksystem
Elektroteknik

Ellidra

Energiteknik

Engelska
Entreprendrskap
Fartygsteknik
Fysik

Installationsteknik
Larm och sékerhetsteknik

Ledarskap och
organisation

Maskintjénst

Matematik

Mekatronik

Miit-, styr- och
reglerteknik

Platslageri
Produktionsutrustning
Sammanfogningsteknik

Verktygs- och
materialhantering

VVS-teknik

Kurs
Underhall — driftsdkerhet

Underhall — lager och smorjteknik

Dickstjénst 1
Fartygsbefil

Radiokommunikation till sjoss

Marina elektroniksystem
Elektromekanik
Elkraftteknik
Ellédra 1

Ellédra 2
Praktisk elldra
Energiteknik 1
Energiteknik 2
Engelska 6
Entreprendrskap
Fartygsteknik 2
Fysik 1bl

Fysik 1b2
Elinstallationer

Larm-, 6vervaknings- och
sikerhetssystem

Ledarskap och organisation

Maskintjénst 1
Maskinbefil

Matematik 2a
Mekatronik 1

Miit- och reglerteknik
Miit- och styrteknik
Platslageri — svetstekniker
Produktionsutrustning 1
Kilsvets 1

Svets grund

Verktygs- och materialhantering

VVS svets och 16dning ror
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Podng
100
100
300
100
50
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
50
100
50
200
100

100

300
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100
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